UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày         tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021 - 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/ 11/2019;

Căn cứ Luật Nhà ở năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 /10/2015 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở; Nghị định số 30/2021/NĐ-

CP ngày 26/ 3/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

99/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng

dẫn thi hành một số điều của Luật Nhà ở;

Căn cứ Nghị định số 100/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của Chính phủ

về việc phát triển và quản lý nhà ở xã hội; Nghị định số 49/2021/NĐ-CP ngày

01 /4 /2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số

100/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của Chính phủ về phát triển và quản lý nhà

ở xã hội;

Căn cứ Quyết định số 1071/QĐ-UBND ngày 06/8/2012 của UBND tỉnh

Lạng Sơn phê duyệt Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Lạng Sơn đến năm 2020

và định hướng đến năm 2030; Quyết định số 1541/QĐ-UBND ngày 14/8/2019

của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt điều chỉnh Chương trình phát triển

nhà ở tỉnh Lạng Sơn đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 80/TTr-SXD ngày

11/7/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Lạng Sơn giai đoạn

2021 - 2025 (Có nội dung Kế hoạch ban hành kèm theo).

Điều 2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành liên

quan và UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện Kế hoạch; thường

xuyên theo dõi việc thực hiện; kịp thời tham mưu, đề xuất, báo cáo UBND tỉnh

điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp với tình hình thực tế.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng,

Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ

trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Bộ Xây dựng;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PVP UBND tỉnh,

  các phòng CM, Trung tâm TH-CB;

- Lưu: VT, KT(HVTr).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Trọng Quỳnh

		2022-07-18T15:40:41+0700

		2022-07-19T15:51:27+0700

		2022-07-19T15:51:27+0700

		2022-07-19T15:51:27+0700